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Abschnitt 2 - Sonntag 30.04.2023
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 00:00 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 12 - 100m Schmetterling weiblich (3 Läufe) (ca. 10:00 Uhr)
Wettkampf 13 - 100m Schmetterling männlich (4 Läufe) (ca. 10:08 Uhr)
Wettkampf 14 - 50m Brust weiblich (5 Läufe) (ca. 10:17 Uhr)
Wettkampf 15 - 50m Brust männlich (5 Läufe) (ca. 10:26 Uhr)
Wettkampf 16 - 200m Freistil weiblich (4 Läufe) (ca. 10:35 Uhr)
Wettkampf 17 - 200m Freistil männlich (5 Läufe) (ca. 10:52 Uhr)
Wettkampf 18 - 100m Rücken weiblich (3 Läufe) (ca. 11:13 Uhr)
Wettkampf 19 - 100m Rücken männlich (3 Läufe) (ca. 11:21 Uhr)
Pause Siegerehrungen (20 min)
Wettkampf 20 - 100m Brust weiblich (5 Läufe) (ca. 11:48 Uhr)
Wettkampf 21 - 100m Brust männlich (4 Läufe) (ca. 12:02 Uhr)
Wettkampf 22 - 50m Rücken weiblich (4 Läufe) (ca. 12:13 Uhr)
Wettkampf 23 - 50m Rücken männlich (5 Läufe) (ca. 12:20 Uhr)
Wettkampf 24 - 200m Schmetterling weiblich (1 Lauf) (ca. 12:29 Uhr)
Wettkampf 25 - 200m Schmetterling männlich (1 Lauf) (ca. 12:35 Uhr)
Wettkampf 26 - 100m Freistil weiblich (6 Läufe) (ca. 12:40 Uhr)
Wettkampf 27 - 100m Freistil männlich (7 Läufe) (ca. 12:55 Uhr)
Wettkampf 28 - 4x50m Lagen mixed (2 Läufe) (ca. 13:10 Uhr)
Abschnittsende (ca. 13:18 Uhr)

Wettkampf 12 - 100m Schmetterling weiblich
Lauf 1/3 (ca. 10:00 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Jaroslava Votrubova  1946/AK 75 Bohemians Praha 02:01,07
Bahn 4 Nelly Wrede  1999/AK 20 PSV Delphin 1889 01:35,00
Bahn 5 Teodora König  1966/AK 55 SC Gut Naß Altena 01:39,45

Lauf 2/3 (ca. 10:02 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Luca Julia Geistert  2002/AK 20 TSV Spandau 1860 01:25,53
Bahn 3 Kerstin Pickrodt  1977/AK 45 Potsdamer SV im OSC Potsdam 01:23,89
Bahn 4 Miryam Ribbe  1977/AK 45 Berliner TSC 01:19,09
Bahn 5 Sarah Rößler  1997/AK 25 Dresdner SC 1898 01:22,71
Bahn 6 Katharina Zihler  1979/AK 40 Swiss Alumni Swimming 01:25,00
Bahn 7 Sabine Schorcht  1966/AK 55 Wasserfreunde Spandau 04 01:31,00
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noch Wettkampf 12 - 100m Schmetterling weiblich
Lauf 3/3 (ca. 10:05 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Katalin Höfner-Koch  1981/AK 40 SV Berolina 01:16,50
Bahn 2 Antje Knödl  1978/AK 45 Aqua Berlin 01:14,26
Bahn 3 Marina Moser  2003/AK 20 SV Gera 01:10,85
Bahn 4 Daniela Karst  1993/AK 30 SSG Leipzig 01:02,50
Bahn 5 Jennifer Biel  1998/AK 25 KSV Neptun Berlin von 1889 01:10,00
Bahn 6 Hanka Gränitz  2000/AK 20 Berliner TSC 01:12,12
Bahn 7 Ferike Tynior  2003/AK 20 SC Hellas Salzgitter 01:15,01
Bahn 8 Weronika Siatecka  2000/AK 20 SC Humboldt-Universität 01:18,00

Wettkampf 13 - 100m Schmetterling männlich
Lauf 1/4 (ca. 10:08 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Robin Müller  1996/AK 25 Aqua Berlin 01:59,99
Bahn 3 Günter Gottfried  1956/AK 65 SG Schöneberg, Berlin 01:40,00
Bahn 4 Thomas Meißner  1961/AK 60 Wasserfreunde Spandau 04 01:28,22
Bahn 5 René Braun  1964/AK 55 Wasserfreunde Spandau 04 01:35,00
Bahn 6 Jörg Franzke  1959/AK 60 PSV Delphin 1889 01:57,82

Lauf 2/4 (ca. 10:10 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jan Klaus Kühn  1997/AK 25 SG Berliner Wasserratten 01:21,04
Bahn 2 Pascal Wernicke  2002/AK 20 VfB Hermsdorf 01:19,00
Bahn 3 Chris Wartberg  1989/AK 30 VfB Hermsdorf 01:17,50
Bahn 4 Vinzenz Härtel  2001/AK 20 TSV Spandau 1860 01:16,12
Bahn 5 Thiemo Irtel  1977/AK 45 Schwimmklub Bern 01:16,87
Bahn 6 Maik Dybiec  1991/AK 30 PSV Delphin 1889 01:17,50
Bahn 7 Maximilian Ihloff  1997/AK 25 Dresdner SC 1898 01:20,74
Bahn 8 Horst Lehmann  1947/AK 75 SC Humboldt-Universität 01:24,00

Lauf 3/4 (ca. 10:12 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Patrick Küther  1992/AK 30 SC Poseidon Berlin 01:14,47
Bahn 2 Torsten Weiß  1980/AK 40 Mainzer Schwimmverein 01 01:11,80
Bahn 3 Martin Grapentin  1962/AK 60 Swiss Alumni Swimming 01:11,00
Bahn 4 Marc Thieme  2000/AK 20 Dresdner SC 1898 01:08,97
Bahn 5 Philipp Becker  1991/AK 30 SSV Ostring 93 01:09,10
Bahn 6 Oliver Kusch  1967/AK 55 Wasserfreunde Spandau 04 01:11,50
Bahn 7 Thorsten Maue  1976/AK 45 SC Hellas Salzgitter 01:14,07
Bahn 8 Nico Laufing  2002/AK 20 TSV Spandau 1860 01:15,72
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noch Wettkampf 13 - 100m Schmetterling männlich
Lauf 4/4 (ca. 10:14 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mohammad Karimi  1993/AK 30 SG Schöneberg, Berlin 01:06,19
Bahn 2 Lukas Ludwig  1999/AK 20 SV Berolina 01:05,50
Bahn 3 Klemens Degenhardt  1994/AK 25 SSG Leipzig 01:02,50
Bahn 4 Markus Bierig  1973/AK 50 SG Stadtwerke München 00:59,50
Bahn 5 Robert Bitzan  1984/AK 35 SG Berliner Wasserratten 01:02,50
Bahn 6 Robin Goldberg  1989/AK 30 USV TU Dresden 01:04,28
Bahn 7 Lennard Günther  1995/AK 25 USV TU Dresden 01:06,15
Bahn 8 Robin Bergemann  2003/AK 20 Dresdner SC 1898 01:08,58

Wettkampf 14 - 50m Brust weiblich
Lauf 1/5 (ca. 10:17 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Dana Harder  1979/AK 40 ESV Frankfurt (Oder) 1948 01:10,00
Bahn 4 Marcela Stastna  1937/AK 85 Bohemians Praha 01:03,70
Bahn 5 Katrin Schroeter  1964/AK 55 BSV Medizin Marzahn 1990 01:06,22

Lauf 2/5 (ca. 10:19 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Ivana Felgrova  1942/AK 80 Bohemians Praha 00:56,04
Bahn 3 Barbara Stresing  1961/AK 60 SSV Ostring 93 00:53,00
Bahn 4 Melanie Eichstädt  1981/AK 40 ASC Brandenburg 03 00:48,00
Bahn 5 Sibylle Dolinski  1955/AK 65 KSV Neptun Berlin von 1889 00:50,05
Bahn 6 Martina Fischer  1970/AK 50 KSV Neptun Berlin von 1889 00:53,00
Bahn 7 Gabi Meißner  1958/AK 65 BSV "Friesen 1895" 01:01,45

Lauf 3/5 (ca. 10:21 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Melanie Niermann  1980/AK 40 Berliner TSC 00:46,68
Bahn 2 Constanze Articus  1980/AK 40 SV Berolina 00:45,00
Bahn 3 Hana Eckermann  1963/AK 60 Aqua Berlin 00:44,28
Bahn 4 Patricia Kutz  1959/AK 60 SG Lübeck 00:44,07
Bahn 5 Nadine Piaskowski  1998/AK 25 TSV Spandau 1860 00:44,26
Bahn 6 Esther Beaufils  1997/AK 25 Pro Sport Berlin 24 00:45,00
Bahn 7 Franziska Banisch  1998/AK 25 PSV Delphin 1889 00:45,08
Bahn 8 Iris Schulz  1959/AK 60 ESV Frankfurt (Oder) 1948 00:46,80
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noch Wettkampf 14 - 50m Brust weiblich
Lauf 4/5 (ca. 10:23 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mirjam Düben  1993/AK 30 PSV Delphin 1889 00:44,00
Bahn 2 Sara Schulz  2000/AK 20 TSV Spandau 1860 00:42,87
Bahn 3 Carlotta Galaffi  1973/AK 50 Nord Est H2O SSD RL 00:42,50
Bahn 4 Lunel van der Merwe  1971/AK 50 Post-SV Nürnberg 00:42,00
Bahn 5 Gerion Groeneveld  1974/AK 45 Post-SV Nürnberg 00:42,19
Bahn 6 Katharina Schmidt  1986/AK 35 PSV Delphin 1889 00:42,50
Bahn 7 Lena-Jülide Camurdas  2001/AK 20 Berliner SV 92 00:43,66
Bahn 8 Marleen Fitterer  1991/AK 30 Pro Sport Berlin 24 00:44,00

Lauf 5/5 (ca. 10:24 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Catharina Buchenau  1969/AK 50 PSV Cottbus 90 00:41,60
Bahn 2 Pauline Boldt  2001/AK 20 SSV Ostring 93 00:40,54
Bahn 3 Marina Moser  2003/AK 20 SV Gera 00:38,90
Bahn 4 Daniela Karst  1993/AK 30 SSG Leipzig 00:34,80
Bahn 5 Elisa Wanitzek  1999/AK 20 Dresdner SC 1898 00:34,93
Bahn 6 Anne Opätz  1999/AK 20 SG Neukölln Berlin 00:40,50
Bahn 7 Océane Theiler  2003/AK 20 SC Siemensstadt Berlin 00:41,50
Bahn 8 Inga Wagner  1973/AK 50 Hamburger SC 00:41,63

Wettkampf 15 - 50m Brust männlich
Lauf 1/5 (ca. 10:26 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Erhard Schmeltz  1938/AK 85 Aqua Berlin 01:05,00
Bahn 4 Konrad Sowietzki  1943/AK 80 Wasserfreunde Spandau 04 00:55,36
Bahn 5 Dr. Rolf Sperling  1940/AK 80 Berliner TSC 00:57,36

Lauf 2/5 (ca. 10:28 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Dr. Michael Schied  1962/AK 60 SV Berolina 00:51,97
Bahn 2 Wolfram Schäfer  1952/AK 70 BSV "Friesen 1895" 00:47,90
Bahn 3 Torsten Thiele  1960/AK 60 Vorspiel SSL Berlin 00:45,76
Bahn 4 Jan Schneppe  1967/AK 55 SC Humboldt-Universität 00:42,26
Bahn 5 Uwe Albrecht  1970/AK 50 Pro Sport Berlin 24 00:44,50
Bahn 6 Jens Langemeyer  1966/AK 55 SC Hellas Salzgitter 00:47,49
Bahn 7 Norbert Lux  1946/AK 75 SC Poseidon Berlin 00:48,25
Bahn 8 Klaus Krause  1941/AK 80 SC Humboldt-Universität 00:54,00
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noch Wettkampf 15 - 50m Brust männlich
Lauf 3/5 (ca. 10:30 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Carlos Pumar-Frohberg  1976/AK 45 SSV Berliner Haie 00:41,10
Bahn 2 Enrico Hahn  1981/AK 40 Berliner TSC 00:39,39
Bahn 3 Maximilian Ihloff  1997/AK 25 Dresdner SC 1898 00:37,84
Bahn 4 Ralf Pfennig  1975/AK 45 Berliner TSC 00:37,00
Bahn 5 Oliver Greß  1979/AK 40 SV Berolina 00:37,73
Bahn 6 Dominique Kurtz  1998/AK 25 SG Berliner Wasserratten 00:38,98
Bahn 7 Stefan Neumann  1982/AK 40 Pro Sport Berlin 24 00:40,00
Bahn 8 René Braun  1964/AK 55 Wasserfreunde Spandau 04 00:41,88

Lauf 4/5 (ca. 10:31 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 André Schulz  1967/AK 55 Aqua Berlin 00:36,51
Bahn 2 Michael Roth  1994/AK 25 SG Berliner Wasserratten 00:35,90
Bahn 3 Toni Skoric  1988/AK 35 SC Humboldt-Universität 00:35,00
Bahn 4 Thorsten Maue  1976/AK 45 SC Hellas Salzgitter 00:34,89
Bahn 5 Sergej Petrovs  1969/AK 50 Aqua Berlin 00:34,90
Bahn 6 Philipp Muche  2000/AK 20 Berliner SV 92 00:35,90
Bahn 7 Vinzenz Härtel  2001/AK 20 TSV Spandau 1860 00:36,49
Bahn 8 Wolfgang Haack  1962/AK 60 SG Neukölln Berlin 00:36,80

Lauf 5/5 (ca. 10:33 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Miguel Rios Quintero  1980/AK 40 SC Humboldt-Universität 00:34,00
Bahn 2 Nikolay Iliev  2003/AK 20 Berliner TSC 00:33,60
Bahn 3 Finn Wolf  2000/AK 20 SG Neukölln Berlin 00:33,02
Bahn 4 Mohammad Karimi  1993/AK 30 SG Schöneberg, Berlin 00:30,33
Bahn 5 Marc Thieme  2000/AK 20 Dresdner SC 1898 00:32,27
Bahn 6 Niklaas Nilson  1990/AK 30 SV Berolina 00:33,50
Bahn 7 Moritz Haase  2001/AK 20 Dresdner SC 1898 00:33,78
Bahn 8 Joel Hoheisel  1994/AK 25 TSV Spandau 1860 00:34,57

Wettkampf 16 - 200m Freistil weiblich
Lauf 1/4 (ca. 10:35 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Ingrid Siegert  1937/AK 85 BSV Medizin Marzahn 1990 04:50,00
Bahn 3 Dietlind Weise  1948/AK 75 TG Kitzingen 03:24,83
Bahn 4 Melanie Greß  1979/AK 40 SV Berolina 03:05,00
Bahn 5 Sara Schulz  2000/AK 20 TSV Spandau 1860 03:20,00
Bahn 6 Bärbel Wodtke  1953/AK 70 TSV Chemie Premnitz 04:12,51
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noch Wettkampf 16 - 200m Freistil weiblich
Lauf 2/4 (ca. 10:41 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mirjam Düben  1993/AK 30 PSV Delphin 1889 03:03,00
Bahn 2 Florentine März  1998/AK 25 PSV Delphin 1889 02:57,00
Bahn 3 Annkathrin Gerlach  1998/AK 25 SSV Ostring 93 02:53,28
Bahn 4 Tanja Haiber  1970/AK 50 Hamburger SC 02:48,50
Bahn 5 Kerstin Pickrodt  1977/AK 45 Potsdamer SV im OSC Potsdam 02:50,12
Bahn 6 Carlotta Galaffi  1973/AK 50 Nord Est H2O SSD RL 02:55,00
Bahn 7 Simone Fittler  1977/AK 45 SC Humboldt-Universität 02:58,00
Bahn 8 Annett Schwabe  1972/AK 50 PSV Delphin 1889 03:05,00

Lauf 3/4 (ca. 10:44 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sarah Steinke  1991/AK 30 Post-SV Nürnberg 02:44,11
Bahn 2 Janina Pannasch  2000/AK 20 Dresdner SC 1898 02:41,16
Bahn 3 Alexia Pritschow  2002/AK 20 SC Siemensstadt Berlin 02:39,45
Bahn 4 Isabel Kerkhofer  1999/AK 20 Berliner TSC 02:33,50
Bahn 5 Marie Müller  2002/AK 20 Dresdner SC 1898 02:36,70
Bahn 6 Jasmin Sarnow  1999/AK 20 SG Schöneberg, Berlin 02:40,19
Bahn 7 Luca Julia Geistert  2002/AK 20 TSV Spandau 1860 02:42,54
Bahn 8 Petra Hildner  1966/AK 55 Wasserfreunde Spandau 04 02:46,04

Lauf 4/4 (ca. 10:48 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Dr. Barbara Gellrich  1961/AK 60 Mainzer Schwimmverein 01 02:30,46
Bahn 2 Katalin Höfner-Koch  1981/AK 40 SV Berolina 02:28,33
Bahn 3 Melina Miethe  2002/AK 20 SG Neukölln Berlin 02:26,30
Bahn 4 Ferike Tynior  2003/AK 20 SC Hellas Salzgitter 02:22,01
Bahn 5 Hanka Gränitz  2000/AK 20 Berliner TSC 02:24,12
Bahn 6 Ina Ziegler  1966/AK 55 Berliner TSC 02:26,62
Bahn 7 Sina Lang  1977/AK 45 BSC Robben 02:30,00
Bahn 8 Martina Weckert  1973/AK 50 VfL Waiblingen 02:31,83

Wettkampf 17 - 200m Freistil männlich
Lauf 1/5 (ca. 10:52 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Wolf-Rüdiger Dr.Weise  1943/AK 80 TG Kitzingen 04:27,00
Bahn 4 Wolf Peter  1946/AK 75 Aqua Berlin 03:40,00
Bahn 5 Konrad Sowietzki  1943/AK 80 Wasserfreunde Spandau 04 03:58,74
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noch Wettkampf 17 - 200m Freistil männlich
Lauf 2/5 (ca. 10:57 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Günter Gottfried  1956/AK 65 SG Schöneberg, Berlin 03:10,00
Bahn 3 Andreas Thalau  1974/AK 45 SSV Ostring 93 03:05,00
Bahn 4 Lothar Ahlemann  1956/AK 65 SC Humboldt-Universität 02:58,00
Bahn 5 Stefan Pantelmann  1965/AK 55 PSV Delphin 1889 03:05,00
Bahn 6 Manfred David  1955/AK 65 BSV Medizin Marzahn 1990 03:10,00
Bahn 7 Volkmar Kolleck  1960/AK 60 PSV Delphin 1889 03:18,32

Lauf 3/5 (ca. 11:02 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Christian Westphal  1962/AK 60 SV Berolina 02:55,00
Bahn 2 Chris Wartberg  1989/AK 30 VfB Hermsdorf 02:40,60
Bahn 3 Dirk Zeterberg  1957/AK 65 Berliner TSC 02:35,37
Bahn 4 Achim Globisch  1962/AK 60 BSC Robben 02:35,00
Bahn 5 Enrico Hahn  1981/AK 40 Berliner TSC 02:35,35
Bahn 6 Joel Hoheisel  1994/AK 25 TSV Spandau 1860 02:38,11
Bahn 7 Fabian Bruske  1987/AK 35 Pro Sport Berlin 24 02:46,00
Bahn 8 Niklas Schiller  1992/AK 30 PSV Delphin 1889 02:57,00

Lauf 4/5 (ca. 11:05 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 André Schulz  1967/AK 55 Aqua Berlin 02:33,39
Bahn 2 Arne Lorenz  1987/AK 35 TWG 1861 Göttingen 02:26,51
Bahn 3 Ulrich Blanke  1961/AK 60 Zehlendorfer TSV von 1888 02:26,00
Bahn 4 Marian Salan  1984/AK 35 BSV Medizin Marzahn 1990 02:24,00
Bahn 5 Jan Kölling  1989/AK 30 SG Neukölln Berlin 02:25,00
Bahn 6 Lars Ballenthin  1984/AK 35 Wasserfreunde Spandau 04 02:26,11
Bahn 7 Micha Behrmann  1982/AK 40 TSV Spandau 1860 02:30,23
Bahn 8 Christian Binner  1966/AK 55 Berliner TSC 02:34,66

Lauf 5/5 (ca. 11:09 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Gereon Buschmann  1990/AK 30 SG Schöneberg, Berlin 02:20,00
Bahn 2 Markus Reinbacher  1985/AK 35 Berliner TSC 02:15,30
Bahn 3 Benjamin Konschak  1986/AK 35 SG Berliner Wasserratten 02:12,38
Bahn 4 Alejandro Olvera Ortega  1997/AK 25 Wasserfreunde Spandau 04 02:07,00
Bahn 5 Robert Bitzan  1984/AK 35 SG Berliner Wasserratten 02:09,50
Bahn 6 Heiko Krumbeck  1967/AK 55 Berliner TSC 02:14,90
Bahn 7 Dominique Kurtz  1998/AK 25 SG Berliner Wasserratten 02:19,98
Bahn 8 Philipp Becker  1991/AK 30 SSV Ostring 93 02:20,00
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Wettkampf 18 - 100m Rücken weiblich
Lauf 1/3 (ca. 11:13 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Katrin Schroeter  1964/AK 55 BSV Medizin Marzahn 1990 02:15,62
Bahn 2 Bärbel Wodtke  1953/AK 70 TSV Chemie Premnitz 02:03,24
Bahn 3 Sabine Schulz  1965/AK 55 PSV Delphin 1889 01:53,72
Bahn 4 Teodora König  1966/AK 55 SC Gut Naß Altena 01:36,44
Bahn 5 Barbara Stresing  1961/AK 60 SSV Ostring 93 01:51,96
Bahn 6 Dietlind Weise  1948/AK 75 TG Kitzingen 01:59,00
Bahn 7 Beate Schott  1971/AK 50 SC Eintracht Berlin 02:10,74

Lauf 2/3 (ca. 11:16 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Franziska Banisch  1998/AK 25 PSV Delphin 1889 01:31,69
Bahn 2 Sabine Schorcht  1966/AK 55 Wasserfreunde Spandau 04 01:30,00
Bahn 3 Cathleen Salan  1986/AK 35 BSV Medizin Marzahn 1990 01:27,79
Bahn 4 Alexia Pritschow  2002/AK 20 SC Siemensstadt Berlin 01:23,35
Bahn 5 Ramona Horn-Makoschey  1968/AK 55 ESV Frankfurt (Oder) 1948 01:26,80
Bahn 6 Kerstin Macht  1962/AK 60 ESV Frankfurt (Oder) 1948 01:28,60
Bahn 7 Cornelia Moritz  1960/AK 60 Wasserfreunde Spandau 04 01:30,50
Bahn 8 Marion Meier  1972/AK 50 VfB Hermsdorf 01:32,00

Lauf 3/3 (ca. 11:18 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Miryam Ribbe  1977/AK 45 Berliner TSC 01:22,54
Bahn 2 Luise Bude  1999/AK 20 SG Berliner Wasserratten 01:20,00
Bahn 3 Saskia Strempel  1997/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 01:16,59
Bahn 4 Lara Charlyn Wendel  2002/AK 20 SC Siemensstadt Berlin 01:12,00
Bahn 5 Maike Grösch  1984/AK 35 Berliner TSC 01:15,51
Bahn 6 Nicole Zindler  2000/AK 20 Dresdner SC 1898 01:17,45
Bahn 7 Laura Höller  1995/AK 25 SC Humboldt-Universität 01:20,00
Bahn 8 Katharina Schmidt  1986/AK 35 PSV Delphin 1889 01:23,01

Wettkampf 19 - 100m Rücken männlich
Lauf 1/3 (ca. 11:21 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Georg Bäder-Kemmritz  1959/AK 60 BSV "Friesen 1895" 01:49,42
Bahn 3 Reiner Malessa  1953/AK 70 BSV "Friesen 1895" 01:42,00
Bahn 4 Ronald Schlimper  1948/AK 75 SC Hellas Salzgitter 01:37,23
Bahn 5 Günter Kellermann  1944/AK 75 Potsdamer SV im OSC Potsdam 01:38,53
Bahn 6 Jens Langemeyer  1966/AK 55 SC Hellas Salzgitter 01:45,46
Bahn 7 Konrad Sowietzki  1943/AK 80 Wasserfreunde Spandau 04 02:15,02
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noch Wettkampf 19 - 100m Rücken männlich
Lauf 2/3 (ca. 11:24 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Christian Westphal  1962/AK 60 SV Berolina 01:27,00
Bahn 2 Jürgen Peters  1964/AK 55 BSV "Friesen 1895" 01:24,00
Bahn 3 Maik Dybiec  1991/AK 30 PSV Delphin 1889 01:19,50
Bahn 4 Oliver Greß  1979/AK 40 SV Berolina 01:16,00
Bahn 5 Ralf Dillig  1965/AK 55 Duisburger ST 01:19,50
Bahn 6 Nico Laufing  2002/AK 20 TSV Spandau 1860 01:19,78
Bahn 7 Thomas Meißner  1961/AK 60 Wasserfreunde Spandau 04 01:25,66
Bahn 8 Jan Schneppe  1967/AK 55 SC Humboldt-Universität 01:36,12

Lauf 3/3 (ca. 11:26 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Peter Weißhuhn  1987/AK 35 Pro Sport Berlin 24 01:13,00
Bahn 2 Benjamin Konschak  1986/AK 35 SG Berliner Wasserratten 01:12,38
Bahn 3 Robin Goldberg  1989/AK 30 USV TU Dresden 01:07,69
Bahn 4 Lennard Günther  1995/AK 25 USV TU Dresden 01:03,75
Bahn 5 Klemens Degenhardt  1994/AK 25 SSG Leipzig 01:06,00
Bahn 6 Phil Goldberg  1987/AK 35 USV TU Dresden 01:08,00
Bahn 7 Torsten Weiß  1980/AK 40 Mainzer Schwimmverein 01 01:12,78
Bahn 8 Andreas Molitor  1963/AK 60 PSV Delphin 1889 01:15,50

Siegerehrungen

Wettkampf 20 - 100m Brust weiblich
Lauf 1/5 (ca. 11:48 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Katrin Schroeter  1964/AK 55 BSV Medizin Marzahn 1990 02:25,28
Bahn 4 Ivana Felgrova  1942/AK 80 Bohemians Praha 02:01,04
Bahn 5 Annemarie Lüdicke  1938/AK 85 TV Gut Heil Zerbst 02:22,00

Lauf 2/5 (ca. 11:52 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Sibylle Dolinski  1955/AK 65 KSV Neptun Berlin von 1889 01:54,63
Bahn 3 Martina Fischer  1970/AK 50 KSV Neptun Berlin von 1889 01:50,98
Bahn 4 Annett Schwabe  1972/AK 50 PSV Delphin 1889 01:40,50
Bahn 5 Hana Eckermann  1963/AK 60 Aqua Berlin 01:41,15
Bahn 6 Teodora König  1966/AK 55 SC Gut Naß Altena 01:52,22
Bahn 7 Jaroslava Votrubova  1946/AK 75 Bohemians Praha 01:59,97
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noch Wettkampf 20 - 100m Brust weiblich
Lauf 3/5 (ca. 11:54 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nadine Piaskowski  1998/AK 25 TSV Spandau 1860 01:39,03
Bahn 2 Patricia Kutz  1959/AK 60 SG Lübeck 01:38,50
Bahn 3 Lena-Jülide Camurdas  2001/AK 20 Berliner SV 92 01:36,98
Bahn 4 Mirjam Düben  1993/AK 30 PSV Delphin 1889 01:36,00
Bahn 5 Petra Hildner  1966/AK 55 Wasserfreunde Spandau 04 01:36,04
Bahn 6 Lunel van der Merwe  1971/AK 50 Post-SV Nürnberg 01:38,25
Bahn 7 Tanja Haiber  1970/AK 50 Hamburger SC 01:39,00
Bahn 8 Iris Schulz  1959/AK 60 ESV Frankfurt (Oder) 1948 01:39,50

Lauf 4/5 (ca. 11:57 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Esther Beaufils  1997/AK 25 Pro Sport Berlin 24 01:35,00
Bahn 2 Gerion Groeneveld  1974/AK 45 Post-SV Nürnberg 01:33,31
Bahn 3 Janina Pannasch  2000/AK 20 Dresdner SC 1898 01:31,86
Bahn 4 Sarah Rößler  1997/AK 25 Dresdner SC 1898 01:31,09
Bahn 5 Inga Wagner  1973/AK 50 Hamburger SC 01:31,22
Bahn 6 Carlotta Galaffi  1973/AK 50 Nord Est H2O SSD RL 01:33,00
Bahn 7 Katharina Schmidt  1986/AK 35 PSV Delphin 1889 01:33,67
Bahn 8 Catharina Buchenau  1969/AK 50 PSV Cottbus 90 01:35,16

Lauf 5/5 (ca. 11:59 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Pauline Boldt  2001/AK 20 SSV Ostring 93 01:30,05
Bahn 2 Nelly Wrede  1999/AK 20 PSV Delphin 1889 01:30,00
Bahn 3 Marina Moser  2003/AK 20 SV Gera 01:24,21
Bahn 4 Daniela Karst  1993/AK 30 SSG Leipzig 01:16,00
Bahn 5 Elisa Wanitzek  1999/AK 20 Dresdner SC 1898 01:19,52
Bahn 6 Océane Theiler  2003/AK 20 SC Siemensstadt Berlin 01:25,80
Bahn 7 Lara Charlyn Wendel  2002/AK 20 SC Siemensstadt Berlin 01:30,00
Bahn 8 Marleen Fitterer  1991/AK 30 Pro Sport Berlin 24 01:31,00

Wettkampf 21 - 100m Brust männlich
Lauf 1/4 (ca. 12:02 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Norbert Lux  1946/AK 75 SC Poseidon Berlin 01:52,15
Bahn 4 Wolfram Schäfer  1952/AK 70 BSV "Friesen 1895" 01:48,30
Bahn 5 Jens Langemeyer  1966/AK 55 SC Hellas Salzgitter 01:51,81
Bahn 6 Klaus Krause  1941/AK 80 SC Humboldt-Universität 02:05,00



11. Int. Berlin-Masters-Cup vom 29.04.2023 bis 30.04.2023

Berliner Schwimm-Verband e.V. Seite 11

noch Wettkampf 21 - 100m Brust männlich
Lauf 2/4 (ca. 12:05 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Uwe Albrecht  1970/AK 50 Pro Sport Berlin 24 01:44,47
Bahn 2 Manfred David  1955/AK 65 BSV Medizin Marzahn 1990 01:39,00
Bahn 3 Jan Schneppe  1967/AK 55 SC Humboldt-Universität 01:32,97
Bahn 4 René Braun  1964/AK 55 Wasserfreunde Spandau 04 01:31,34
Bahn 5 Fabian Bruske  1987/AK 35 Pro Sport Berlin 24 01:32,94
Bahn 6 Chris Wartberg  1989/AK 30 VfB Hermsdorf 01:37,40
Bahn 7 Torsten Thiele  1960/AK 60 Vorspiel SSL Berlin 01:39,25
Bahn 8 Jörg Franzke  1959/AK 60 PSV Delphin 1889 01:48,24

Lauf 3/4 (ca. 12:08 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Patrick Küther  1992/AK 30 SC Poseidon Berlin 01:26,79
Bahn 2 Wolfgang Haack  1962/AK 60 SG Neukölln Berlin 01:25,20
Bahn 3 Vinzenz Härtel  2001/AK 20 TSV Spandau 1860 01:21,31
Bahn 4 Philipp Becker  1991/AK 30 SSV Ostring 93 01:20,00
Bahn 5 Joel Hoheisel  1994/AK 25 TSV Spandau 1860 01:20,35
Bahn 6 André Schulz  1967/AK 55 Aqua Berlin 01:24,87
Bahn 7 Marian Salan  1984/AK 35 BSV Medizin Marzahn 1990 01:25,51
Bahn 8 Niklas Schiller  1992/AK 30 PSV Delphin 1889 01:29,00

Lauf 4/4 (ca. 12:10 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Thorsten Maue  1976/AK 45 SC Hellas Salzgitter 01:19,25
Bahn 2 Robin Müller  1996/AK 25 Aqua Berlin 01:15,00
Bahn 3 Finn Wolf  2000/AK 20 SG Neukölln Berlin 01:11,97
Bahn 4 Alejandro Olvera Ortega  1997/AK 25 Wasserfreunde Spandau 04 01:09,00
Bahn 5 Mohammad Karimi  1993/AK 30 SG Schöneberg, Berlin 01:10,33
Bahn 6 Marc Thieme  2000/AK 20 Dresdner SC 1898 01:13,22
Bahn 7 Niklaas Nilson  1990/AK 30 SV Berolina 01:18,00
Bahn 8 Enrico Hahn  1981/AK 40 Berliner TSC 01:19,49

Wettkampf 22 - 50m Rücken weiblich
Lauf 1/4 (ca. 12:13 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Annemarie Lüdicke  1938/AK 85 TV Gut Heil Zerbst 01:02,75
Bahn 2 Beate Schott  1971/AK 50 SC Eintracht Berlin 01:01,37
Bahn 3 Marcela Stastna  1937/AK 85 Bohemians Praha 00:56,51
Bahn 4 Sara Schulz  2000/AK 20 TSV Spandau 1860 00:50,00
Bahn 5 Dana Harder  1979/AK 40 ESV Frankfurt (Oder) 1948 00:55,00
Bahn 6 Bärbel Wodtke  1953/AK 70 TSV Chemie Premnitz 00:56,65
Bahn 7 Katrin Schroeter  1964/AK 55 BSV Medizin Marzahn 1990 01:01,89
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noch Wettkampf 22 - 50m Rücken weiblich
Lauf 2/4 (ca. 12:15 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Barbara Stresing  1961/AK 60 SSV Ostring 93 00:50,00
Bahn 2 Constanze Articus  1980/AK 40 SV Berolina 00:45,00
Bahn 3 Marion Meier  1972/AK 50 VfB Hermsdorf 00:43,50
Bahn 4 Luca Julia Geistert  2002/AK 20 TSV Spandau 1860 00:40,97
Bahn 5 Franziska Banisch  1998/AK 25 PSV Delphin 1889 00:41,46
Bahn 6 Teodora König  1966/AK 55 SC Gut Naß Altena 00:44,36
Bahn 7 Sabine Schulz  1965/AK 55 PSV Delphin 1889 00:48,64
Bahn 8 Gabi Meißner  1958/AK 65 BSV "Friesen 1895" 00:50,00

Lauf 3/4 (ca. 12:16 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kerstin Macht  1962/AK 60 ESV Frankfurt (Oder) 1948 00:40,40
Bahn 2 Anne Opätz  1999/AK 20 SG Neukölln Berlin 00:40,00
Bahn 3 Luise Bude  1999/AK 20 SG Berliner Wasserratten 00:39,00
Bahn 4 Katharina Schmidt  1986/AK 35 PSV Delphin 1889 00:38,00
Bahn 5 Sarah Steinke  1991/AK 30 Post-SV Nürnberg 00:38,57
Bahn 6 Ramona Horn-Makoschey  1968/AK 55 ESV Frankfurt (Oder) 1948 00:39,50
Bahn 7 Annkathrin Gerlach  1998/AK 25 SSV Ostring 93 00:40,00
Bahn 8 Janina Pohl  2001/AK 20 Pro Sport Berlin 24 00:40,47

Lauf 4/4 (ca. 12:18 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Miryam Ribbe  1977/AK 45 Berliner TSC 00:37,08
Bahn 2 Jennifer Biel  1998/AK 25 KSV Neptun Berlin von 1889 00:35,00
Bahn 3 Saskia Strempel  1997/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 00:34,49
Bahn 4 Ferike Tynior  2003/AK 20 SC Hellas Salzgitter 00:34,17
Bahn 5 Sophie Fella  1999/AK 20 SG Schöneberg, Berlin 00:34,18
Bahn 6 Marina Moser  2003/AK 20 SV Gera 00:34,88
Bahn 7 Alexia Pritschow  2002/AK 20 SC Siemensstadt Berlin 00:36,19
Bahn 8 Cathleen Salan  1986/AK 35 BSV Medizin Marzahn 1990 00:37,52

Wettkampf 23 - 50m Rücken männlich
Lauf 1/5 (ca. 12:20 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Erhard Schmeltz  1938/AK 85 Aqua Berlin 01:10,00
Bahn 4 Wolfram Schäfer  1952/AK 70 BSV "Friesen 1895" 00:51,80
Bahn 5 Dr. Rolf Sperling  1940/AK 80 Berliner TSC 00:58,70
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noch Wettkampf 23 - 50m Rücken männlich
Lauf 2/5 (ca. 12:22 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sebastian Strobel  1974/AK 45 ASC Brandenburg 03 00:50,66
Bahn 2 Jens Langemeyer  1966/AK 55 SC Hellas Salzgitter 00:48,17
Bahn 3 Lothar Ahlemann  1956/AK 65 SC Humboldt-Universität 00:45,50
Bahn 4 Volkmar Kolleck  1960/AK 60 PSV Delphin 1889 00:42,16
Bahn 5 Günter Gottfried  1956/AK 65 SG Schöneberg, Berlin 00:43,91
Bahn 6 Jörg Franzke  1959/AK 60 PSV Delphin 1889 00:47,30
Bahn 7 Georg Bäder-Kemmritz  1959/AK 60 BSV "Friesen 1895" 00:48,96

Lauf 3/5 (ca. 12:24 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ronald Schlimper  1948/AK 75 SC Hellas Salzgitter 00:41,95
Bahn 2 Stefan Pantelmann  1965/AK 55 PSV Delphin 1889 00:41,00
Bahn 3 Christian Westphal  1962/AK 60 SV Berolina 00:40,00
Bahn 4 Michael Roth  1994/AK 25 SG Berliner Wasserratten 00:38,00
Bahn 5 Micha Behrmann  1982/AK 40 TSV Spandau 1860 00:39,44
Bahn 6 Jan Schneppe  1967/AK 55 SC Humboldt-Universität 00:40,58
Bahn 7 Horst Lehmann  1947/AK 75 SC Humboldt-Universität 00:41,00
Bahn 8 Günter Kellermann  1944/AK 75 Potsdamer SV im OSC Potsdam 00:42,11

Lauf 4/5 (ca. 12:25 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Joel Hoheisel  1994/AK 25 TSV Spandau 1860 00:36,17
Bahn 2 Maik Dybiec  1991/AK 30 PSV Delphin 1889 00:35,32
Bahn 3 Nico Laufing  2002/AK 20 TSV Spandau 1860 00:35,14
Bahn 4 Ralf Pfennig  1975/AK 45 Berliner TSC 00:35,00
Bahn 5 Miguel Rios Quintero  1980/AK 40 SC Humboldt-Universität 00:35,00
Bahn 6 Oliver Greß  1979/AK 40 SV Berolina 00:35,20
Bahn 7 Robin Bergemann  2003/AK 20 Dresdner SC 1898 00:35,38
Bahn 8 Jürgen Peters  1964/AK 55 BSV "Friesen 1895" 00:37,00

Lauf 5/5 (ca. 12:26 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Robert Bitzan  1984/AK 35 SG Berliner Wasserratten 00:32,00
Bahn 2 Toni Skoric  1988/AK 35 SC Humboldt-Universität 00:31,00
Bahn 3 Robin Goldberg  1989/AK 30 USV TU Dresden 00:30,51
Bahn 4 Moritz Haase  2001/AK 20 Dresdner SC 1898 00:27,88
Bahn 5 Lennard Günther  1995/AK 25 USV TU Dresden 00:28,50
Bahn 6 Ramin Leon Neymeyer  2003/AK 20 SG Berliner Wasserratten 00:30,87
Bahn 7 Dominique Kurtz  1998/AK 25 SG Berliner Wasserratten 00:31,98
Bahn 8 Benjamin Konschak  1986/AK 35 SG Berliner Wasserratten 00:33,38
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Wettkampf 24 - 200m Schmetterling weiblich
Lauf 1/1 (ca. 12:29 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Annett Schwabe  1972/AK 50 PSV Delphin 1889 03:47,83
Bahn 4 Manuela Seidel  1978/AK 45 PSV Delphin 1889 03:31,43
Bahn 5 Florentine März  1998/AK 25 PSV Delphin 1889 03:41,89
Bahn 6 Christiane Dr. Jacob  1960/AK 60 Wasserfreunde Spandau 04 04:30,00

Wettkampf 25 - 200m Schmetterling männlich
Lauf 1/1 (ca. 12:35 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jan Klaus Kühn  1997/AK 25 SG Berliner Wasserratten 03:31,04
Bahn 2 Lars Ballenthin  1984/AK 35 Wasserfreunde Spandau 04 03:20,00
Bahn 3 Peter Weißhuhn  1987/AK 35 Pro Sport Berlin 24 02:50,00
Bahn 4 Robert Bitzan  1984/AK 35 SG Berliner Wasserratten 02:35,00
Bahn 5 Oliver Kusch  1967/AK 55 Wasserfreunde Spandau 04 02:35,00
Bahn 6 Chris Wartberg  1989/AK 30 VfB Hermsdorf 02:50,40
Bahn 7 René Braun  1964/AK 55 Wasserfreunde Spandau 04 03:30,00
Bahn 8 Thomas Meißner  1961/AK 60 Wasserfreunde Spandau 04 03:45,77

Wettkampf 26 - 100m Freistil weiblich
Lauf 1/6 (ca. 12:40 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Ingrid Siegert  1937/AK 85 BSV Medizin Marzahn 1990 02:19,94
Bahn 3 Beate Schott  1971/AK 50 SC Eintracht Berlin 02:00,82
Bahn 4 Gabi Meißner  1958/AK 65 BSV "Friesen 1895" 01:58,00
Bahn 5 Annemarie Lüdicke  1938/AK 85 TV Gut Heil Zerbst 02:00,00
Bahn 6 Andrea Köhler  1951/AK 70 Aqua Berlin 02:05,00

Lauf 2/6 (ca. 12:44 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sara Schulz  2000/AK 20 TSV Spandau 1860 01:30,92
Bahn 2 Constanze Articus  1980/AK 40 SV Berolina 01:28,43
Bahn 3 Simone Fittler  1977/AK 45 SC Humboldt-Universität 01:23,50
Bahn 4 Nadine Piaskowski  1998/AK 25 TSV Spandau 1860 01:22,27
Bahn 5 Cornelia Moritz  1960/AK 60 Wasserfreunde Spandau 04 01:22,50
Bahn 6 Mirjam Düben  1993/AK 30 PSV Delphin 1889 01:26,00
Bahn 7 Melanie Eichstädt  1981/AK 40 ASC Brandenburg 03 01:30,20
Bahn 8 Bärbel Wodtke  1953/AK 70 TSV Chemie Premnitz 01:55,11
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noch Wettkampf 26 - 100m Freistil weiblich
Lauf 3/6 (ca. 12:46 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lunel van der Merwe  1971/AK 50 Post-SV Nürnberg 01:20,00
Bahn 2 Marlies Zurhorst  1960/AK 60 SG Schöneberg, Berlin 01:15,50
Bahn 3 Luise Bude  1999/AK 20 SG Berliner Wasserratten 01:15,00
Bahn 4 Jasmin Sarnow  1999/AK 20 SG Schöneberg, Berlin 01:13,51
Bahn 5 Clarissa Lachmann  1994/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 01:14,64
Bahn 6 Laura Höller  1995/AK 25 SC Humboldt-Universität 01:15,00
Bahn 7 Tanja Haiber  1970/AK 50 Hamburger SC 01:17,00
Bahn 8 Melanie Greß  1979/AK 40 SV Berolina 01:20,00

Lauf 4/6 (ca. 12:48 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Cathleen Salan  1986/AK 35 BSV Medizin Marzahn 1990 01:13,20
Bahn 2 Sina Lang  1977/AK 45 BSC Robben 01:12,00
Bahn 3 Sarah Steinke  1991/AK 30 Post-SV Nürnberg 01:11,00
Bahn 4 Martina Weckert  1973/AK 50 VfL Waiblingen 01:10,58
Bahn 5 Océane Theiler  2003/AK 20 SC Siemensstadt Berlin 01:10,65
Bahn 6 Marie Müller  2002/AK 20 Dresdner SC 1898 01:11,84
Bahn 7 Marleen Fitterer  1991/AK 30 Pro Sport Berlin 24 01:13,00
Bahn 8 Luca Julia Geistert  2002/AK 20 TSV Spandau 1860 01:13,26

Lauf 5/6 (ca. 12:50 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lara Charlyn Wendel  2002/AK 20 SC Siemensstadt Berlin 01:10,40
Bahn 2 Weronika Siatecka  2000/AK 20 SC Humboldt-Universität 01:10,00
Bahn 3 Romy Vollmar  2002/AK 20 SG Berliner Wasserratten 01:08,37
Bahn 4 Ina Ziegler  1966/AK 55 Berliner TSC 01:07,70
Bahn 5 Pauline Boldt  2001/AK 20 SSV Ostring 93 01:08,25
Bahn 6 Sarah Rößler  1997/AK 25 Dresdner SC 1898 01:08,63
Bahn 7 Dr. Barbara Gellrich  1961/AK 60 Mainzer Schwimmverein 01 01:10,09
Bahn 8 Alexia Pritschow  2002/AK 20 SC Siemensstadt Berlin 01:10,55

Lauf 6/6 (ca. 12:52 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Katalin Höfner-Koch  1981/AK 40 SV Berolina 01:07,10
Bahn 2 Melina Miethe  2002/AK 20 SG Neukölln Berlin 01:06,94
Bahn 3 Nicole Zindler  2000/AK 20 Dresdner SC 1898 01:05,87
Bahn 4 Ferike Tynior  2003/AK 20 SC Hellas Salzgitter 01:04,01
Bahn 5 Maike Grösch  1984/AK 35 Berliner TSC 01:05,44
Bahn 6 Antje Knödl  1978/AK 45 Aqua Berlin 01:05,96
Bahn 7 Isabel Kerkhofer  1999/AK 20 Berliner TSC 01:07,00
Bahn 8 Sophie Fella  1999/AK 20 SG Schöneberg, Berlin 01:07,28
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Wettkampf 27 - 100m Freistil männlich
Lauf 1/7 (ca. 12:55 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Dr. Rolf Sperling  1940/AK 80 Berliner TSC 01:53,00
Bahn 4 Torsten Thiele  1960/AK 60 Vorspiel SSL Berlin 01:27,51
Bahn 5 Wolf Peter  1946/AK 75 Aqua Berlin 01:30,00

Lauf 2/7 (ca. 12:58 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Sebastian Strobel  1974/AK 45 ASC Brandenburg 03 01:24,21
Bahn 3 Manfred David  1955/AK 65 BSV Medizin Marzahn 1990 01:22,40
Bahn 4 Christian Westphal  1962/AK 60 SV Berolina 01:18,00
Bahn 5 Reiner Malessa  1953/AK 70 BSV "Friesen 1895" 01:20,34
Bahn 6 Günter Gottfried  1956/AK 65 SG Schöneberg, Berlin 01:23,13
Bahn 7 Dr. Michael Schied  1962/AK 60 SV Berolina 01:27,00

Lauf 3/7 (ca. 13:00 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Klaus Lenz  1957/AK 65 Wasserfreunde Spandau 04 01:16,72
Bahn 2 Jürgen Peters  1964/AK 55 BSV "Friesen 1895" 01:12,00
Bahn 3 Dirk Zeterberg  1957/AK 65 Berliner TSC 01:09,50
Bahn 4 Ralf Dillig  1965/AK 55 Duisburger ST 01:08,50
Bahn 5 Maximilian Ihloff  1997/AK 25 Dresdner SC 1898 01:09,15
Bahn 6 Stefan Neumann  1982/AK 40 Pro Sport Berlin 24 01:10,00
Bahn 7 Carlos Pumar-Frohberg  1976/AK 45 SSV Berliner Haie 01:12,87
Bahn 8 Niklas Schiller  1992/AK 30 PSV Delphin 1889 01:18,00

Lauf 4/7 (ca. 13:02 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Andreas Molitor  1963/AK 60 PSV Delphin 1889 01:07,50
Bahn 2 Nico Laufing  2002/AK 20 TSV Spandau 1860 01:07,17
Bahn 3 Ulrich Blanke  1961/AK 60 Zehlendorfer TSV von 1888 01:07,00
Bahn 4 Joel Hoheisel  1994/AK 25 TSV Spandau 1860 01:06,35
Bahn 5 Oliver Greß  1979/AK 40 SV Berolina 01:06,50
Bahn 6 Achim Globisch  1962/AK 60 BSC Robben 01:07,00
Bahn 7 Pablo Quesada  1987/AK 35 SG Schöneberg, Berlin 01:07,39
Bahn 8 Arne Lorenz  1987/AK 35 TWG 1861 Göttingen 01:07,98
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noch Wettkampf 27 - 100m Freistil männlich
Lauf 5/7 (ca. 13:04 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Vinzenz Härtel  2001/AK 20 TSV Spandau 1860 01:05,71
Bahn 2 Markus Reinbacher  1985/AK 35 Berliner TSC 01:05,00
Bahn 3 Thiemo Irtel  1977/AK 45 Schwimmklub Bern 01:04,68
Bahn 4 Robin Bergemann  2003/AK 20 Dresdner SC 1898 01:03,39
Bahn 5 Patrick Küther  1992/AK 30 SC Poseidon Berlin 01:04,62
Bahn 6 Gereon Buschmann  1990/AK 30 SG Schöneberg, Berlin 01:05,00
Bahn 7 André Schulz  1967/AK 55 Aqua Berlin 01:05,02
Bahn 8 Pascal Wernicke  2002/AK 20 VfB Hermsdorf 01:05,80

Lauf 6/7 (ca. 13:06 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jan Kölling  1989/AK 30 SG Neukölln Berlin 01:03,00
Bahn 2 Philipp Becker  1991/AK 30 SSV Ostring 93 01:02,17
Bahn 3 Dominique Kurtz  1998/AK 25 SG Berliner Wasserratten 00:59,98
Bahn 4 Ramin Leon Neymeyer  2003/AK 20 SG Berliner Wasserratten 00:59,89
Bahn 5 Lukas Ludwig  1999/AK 20 SV Berolina 00:59,90
Bahn 6 Micha Behrmann  1982/AK 40 TSV Spandau 1860 01:01,19
Bahn 7 Philipp Muche  2000/AK 20 Berliner SV 92 01:02,97
Bahn 8 Ralf Pfennig  1975/AK 45 Berliner TSC 01:03,00

Lauf 7/7 (ca. 13:07 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nikolay Iliev  2003/AK 20 Berliner TSC 00:59,00
Bahn 2 Dmytro Bortnyk  1982/AK 40 Schwimmverein Döbeln 05 00:58,20
Bahn 3 Robert Bitzan  1984/AK 35 SG Berliner Wasserratten 00:57,50
Bahn 4 Moritz Haase  2001/AK 20 Dresdner SC 1898 00:55,35
Bahn 5 Alejandro Olvera Ortega  1997/AK 25 Wasserfreunde Spandau 04 00:57,00
Bahn 6 Benjamin Konschak  1986/AK 35 SG Berliner Wasserratten 00:58,00
Bahn 7 Mohammad Karimi  1993/AK 30 SG Schöneberg, Berlin 00:58,58
Bahn 8 Heiko Krumbeck  1967/AK 55 Berliner TSC 00:59,40

Wettkampf 28 - 4x50m Lagen mixed
Lauf 1/2 (ca. 13:10 Uhr)
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 1. Mannschaft (X)  240+ Aqua Berlin 02:52,00
Bahn 3 2. Mannschaft (X)  100+ PSV Delphin 1889 02:33,00
Bahn 4 1. Mannschaft (X)  240+ Wasserfreunde Spandau 04 02:29,55
Bahn 5 1. Mannschaft (X)  160+ PSV Delphin 1889 02:32,00
Bahn 6 2. Mannschaft (X)  120+ Pro Sport Berlin 24 02:40,00
Bahn 7 1. Mannschaft (X)  240+ BSV Medizin Marzahn 1990 03:22,63
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noch Wettkampf 28 - 4x50m Lagen mixed
Lauf 2/2 (ca. 13:14 Uhr)
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 1. Mannschaft (X)  80+ TSV Spandau 1860 02:21,35
Bahn 2 1. Mannschaft (X)  160+ SC Humboldt-Universität 02:16,00
Bahn 3 1. Mannschaft (X)  100+ SG Schöneberg, Berlin 02:08,18
Bahn 4 2. Mannschaft (X)  120+ SG Schöneberg, Berlin 02:06,00
Bahn 5 1. Mannschaft (X)  100+ SG Berliner Wasserratten 02:07,58
Bahn 6 1. Mannschaft (X)  100+ SG Neukölln Berlin 02:09,00
Bahn 7 1. Mannschaft (X)  120+ SSV Ostring 93 02:20,00
Bahn 8 1. Mannschaft (X)  120+ Pro Sport Berlin 24 02:25,00


